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همکاری آمریکا و کره‌جنوبی درباره پول ایران
وزیردارایی کره جنوبی و وزیر خزانه‌داری آمریکا توافق کردند که درخصوص 

دارایی‌های بلوکه شده ایران در کره با یکدیگر همکاری کنند.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری یونهاپ، هونگ نام کی وزیر دارایی 
کره جنوبی و جانت یلن وزیر خزانه‌داری آمریکا در واشنگتن با یکدیگر دیدار 

و درباره مسائل اقتصادی دوجانبه و بین‌المللی بحث و تبادل نظر کردند.
بنابر اعلام وزارت دارایی کره جنوبی، دو طرف در این دیدار توافق کردند 
که به همکاری‌ با یکدیگر درخصوص پول بلوکه شده ایران در بانک‌های 

کره‌ای ادامه دهند.
به گزارش یونهاپ، سئول به دنبال آن است که از یک کانال سوئیسی مورد 
حمایت واشنگتن در جهت استفاده از بخشی از این پول برای فروش اقلام 

بشردوستانه شرکت‌های سوئیسی به ایران استفاده کند.
موضوع پول بلوکه شده ایران در حساب‌های بانکی کره‌ای که بخش عمده 
آن به دلیل بدهی نفتی سئول به تهران است، مدتی است که به یک مسئله 

مورد مناقشه میان دو کشور تبدیل شده است.

ویژه

در گفت‌وگوی وزرای خارجه ایران و چین مطرح شد
درک مواضع هسته‌ای ایران توسط پکن

وزیر امورخارجه چین با تاکید بر اینکه پکن خواهان گسترش هرچه بیشتر 
روابط خود با تهران است، گفت: موضع مشروع ایران در حراست از منافع 

ملی‌اش در زمینه موضوع هسته‌ای را درک می‌کنیم.
به گزارش شینهوا، وزارت امورخارجه چین با انتشار بیانیه‌ای متن 
گفت‌وگوی تلفنی وانگ یی و حسین امیرعبدلللهیان وزیران خارجه چین و 

ایران را که روز جمعه انجام شده است، منتشر کرد.
در این اطلاعیه آمده است که وانگ یی در اظهارات خود با اعلام آمادگی 
برای عملیاتی سازی سند ٢٥ ساله همکاری میان دو کشور تاکید کرد: مهم 
نیست که وضعیت منطقه و بین الملل به چه شکلی تغییر کند، چین برای 
گسترش هرچه بیشتر شراکت جامع استراتژیک خود با ایران تلاش خواهد 

کرد.
وزیر امورخارجه چین در ادامه با اشاره به گفت وگوی سران دو کشور در 
ماه اوت اظهار داشت: پکن مایل است به همکاری خود با ایران برای حمایت 
قاطعانه از یکدیگر در مسائلی که به نفع دو طرف بوده و برای هر دو کشور 
حائز اهمیت است و همچنین در جهت مخالفت با اقدامات زورگویانه یکجانبه 

و دفاع از انصاف و عدالت بین‌المللی ادامه دهد.
دیپلمات ارشد چین همچنین با بیان اینکه کشورش آماده تقویت همکاری 
و هماهنگی با ایران در زمینه امور منطقه‌ای و بین‌الملل است، تصریح کرد: 
ایران و چین می بایست همکاری عملیاتی خود را برای رسیدن به نتیجه، به 
ویژه در زمینه مقابله با همه گیری کرونا تا ریشه کن شدن کامل این بیماری 

تقویت کنند.
وانگ یی افزود: چین موضع مشروع ایران در حراست از منافع ملی‌اش در 
زمینه موضوع هسته‌ای را درک و از شروع مجدد مذاکرات وین برای احیای 

برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( حمایت می‌کند.
وزیر امورخارجه چین در پایان خاطر نشان کرد: چین مایل است با ایران 
و سایر طرف‌های برجام برای پیشبرد مذاکرات در جهت مسالمت‌آمیز به 

گونه‌ای که به صلح و ثبات منطقه کمک کند، همکاری کند.
به گزارش ایسنا، در این گفت‌وگوی تلفنی وزیر امورخارجه کشورمان 
نیز ضمن مرور آخرین وضعیت مناسبات دوجانبه و تاکید ویژه بر ضرورت 
عملیاتی ساختن برنامه جامع همکاری  ۲۵ ساله، از همراهی ارزشمند چین 
در تامین واکسن مورد نیاز کشورمان تقدیر کرد و در خصوص آخرین وضعیت 

برجام با همتای چینی تبادل نظر کرد .
امیرعبداللهیان در ادامه ضمن راهبردی خواندن روابط دو کشور، بر 
اهتمام جدی تهران جهت پیگیری توافقات رئیس جمهور شی جین پینگ 
و دکتر رئیسی در تماس تلفنی اخیر طرفین و همچنین اجرای کامل سند 

همکاری‌های ۲۵ ساله دو کشور تاکید کرد.

مدیرکل خاورمیانه و شمال آفریقای وزارت خارجه تشریح کرد
۲ مشکل بزرگ در تعامل با مصر

مدیرکل خاورمیانه و شمال آفریقای وزارت امور خارجه با اشاره به برخی از 
موانع حضور فعال ایران در عرصه تجاری و اقتصادی در لبنان اظهار کرد: مسئله 
شیوع کرونا، موضوع تحریم‌ها و روابط بانکی و انفجار بندر بیروت و همچنین عدم 
استقرار دولت در این کشور تا حدود یک ماه پیش از موانع گسترش روابط دو 

کشور در حوزه اقتصادی بوده و است.
»میر مسعود حسینیان« در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه بخش خصوصی 
ایران آماده حضور در لبنان است و ما موانع حضور آنها در این کشور را باید برطرف 
کنیم، گفت:‌حدود ۱۳ ماه دولتی در لبنان مستقر نبود. از طرفی دیگر موضوع 
کرونا، تحریم‌های آمریکا و مسائلی که در روابط بانکی وجود دارد، انفجار بندر 
بیروت و ... از موانع گسترش روابط دو کشور در حوزه‌های اقتصادی و تجاری بوده 
است.  وی با بیان اینکه ما در تلاش هستیم که این موانع را برطرف کنیم، افزود: 
آقای امیر عبداللهیان در جریان دیدار با وزیر خارجه لبنان از ایشان دعوت کرد که 
در آینده نزدیک به  ایران سفر کند. این دیپلمات ارشد کشورمان همچنین با بیان 
اینکه ما به دنبال این هستیم که تا پایان سال جاری میلادی کمیسیون مشترک 
اقتصادی دو کشور را برگزار کنیم، خاطرنشان کرد:‌ آخرین جلسه کمیسیون 
مشترک اقتصادی دو کشور حدود شش سال پیش برگزار شد و ما در تلاش 

هستیم که هرچه زودتر این نشست را برگزار کنیم.
ادامه ارسال سوخت ایران به لبنان

وی با بیان اینکه می‌توان در زمینه‌های مختلف در لبنان فعالیت کرد، ادامه داد: 
مشکل اصلی لبنان در حال حاضر مسائل اقتصادی است و ما می‌توانیم از طریق 

صادرات خدمات فنی و  مهندسی در این زمینه نقش مهمی داشته باشیم.
حسینیان با تاکید مجدد مبنی بر اینکه یکی از  مشکلات  اصلی در گسترش 
روابط دو کشور ایران و لبنان، مسئله تحریم‌های آمریکا است، افزود: ما به دولت 
لبنان پیشنهاد دادیم که تلاش کند معافیت‌های تحریمی از دولت آمریکا به مانند  

کشور عراق و افغانستان بگیرد.

پولیتیک

دیپلماسی

شبکه دویچه وله در گزارشی درباره رایزنی‌های اخیر 
میان ایران و عربستان برای از سرگیری روابط میان دو 
کشور مدعی شد که یک هیئت سعودی نیز به تهران سفر 
کرده است.  در همین حال،»فیصل بن فرحان آل سعود« 
وزیر امور خارجه عربستان سعودی در مصاحبه با روزنامه 
انگلیسی »فایننشال تایمز« گفت که ریاض در خصوص 
مذاکرات با تهران جدیت دارد که به تحلیل این نشریه 
نشان‌دهنده تمایل عربستان سعودی برای ترمیم روابط با 

جمهوری اسلامی ایران است. 
فایننشال تایمز به نقل از یک مقام سعودی افزود که 
ریاض در حال بررسی دادن مجوز به ایران برای باز کردن 
کنسولگری خود در شهر بندری جده است اما افزود 
که مذاکرات پیشرفت کافی برای احیای کامل روابط 
دیپلماتیک نداشته، چیزی که به ادعای این مقام، خواست 

ایران است.
طبق این گزارش، پادشاهی عربستان چهار دور 
گفت‌وگو را از ماه آوریل با ایران داشته، از جمله اولین 
دیدار با دولت جدید ایران که در ماه گذشته برگزار شد.  
به نوشته این روزنامه، شاهزاده فیصل بن فرحان آل سعود 
وزیر خارجه عربستان در مصاحبه‌ای نادر به فایننشال 
تایمز گفت که مذاکرات با ایران »صمیمانه« بوده و در 

عین حال آن را »اکتشافی« توصیف کرده است.
به گزارش ایسنا، شبکه دویچه وله در گزارش خود با 
اشاره به برگزاری چهار دوره مذاکره میان تهران و ریاض 
آن را نشانه‌ای از ادامه تلاش‌ها برای بهبود روابط میان دو 
کشور که از سال 2016 تاکنون قطع شده بود، توصیف 

کرد.
این شبکه آلمانی در ادامه با اشاره به اینکه از آن زمان، 
این دو کشور تقریبا در تمام موارد به‌ویژه جنگ یمن، 
سوریه و لبنان در دو جبهه مخالف قرار داشتند، افزود: 
بنابراین، می توان اظهارات محمد بن سلمان، ولیعهد 
سعودی را به عنوان یک رویداد قابل توجه در نظر گرفت 
که  ابراز امیدواری کرده بود »مذاکرات با ایران به نتایج 
ملموسی برای ایجاد اعتماد و احیای روابط دوجانبه منجر 

شود.«
عدنان طباطبایی مدیرعامل و کارشناس مرکز 
تحقیقاتی کارپو در آلمان در گفت‌وگو با دویچه وله 
تصریح کرد: در حال حاضر، این یک نشانه مثبت است 
که مذاکرات آنها ادامه داشته و دیگر انکار نمی‌شود. با 
این حال، وقتی نشانه‌ها از سوی تهران و ریاض را مقایسه 
می‌کنیم، ایران نسبت به آیتده مثبت این رایزنی‌ها 

اطمینان بیشتری دارد.
دویچه وله ادامه داد: اعتماد به نفس بیشتر ایران 
منطبق با تصور این کشور از موقعیت قوی‌تر خود در 
منطقه، علی‌رغم تحریم‌های آمریکا و تاثیرات مخرب 
اقتصادی آن است. عدنان طباطبایی معتقد است که ایران 
تمایل زیادی به گسترش روابط تجاری با منطقه دارد. 
چراکه به نظر می‌رسد عربستان سعودی که بزرگ‌ترین 
کشور در خاورمیانه و پس از مصر، دومین بازار بزرگ 
از نظر جمعیت در جهان عرب است، یک شریک تجاری 

مورد استقبال برای اقتصاد ایران باشد.
صنم وکیل معاون بخش خاورمیانه و شمال آفریقا در 

اندیشکده چتم‌هاوس مستقر در لندن نیز به دویچه وله 
گفت: احیای روابط میان ایران و عربستان حامل این پیام 
برای کل منطقه است که ایران یک قدرت منطقه‌ای است 

و باید با آن کنار بیاییم.
شبکه دویچه وله تاکید کرد: هرچند این فقط ایران 
نیست که به دنبال تحقق اهداف اقتصادی خود است. این 
کارشناس افزود: من بر این باورم که عربستان سعودی 
در شرایط کرونا و جنگ کنونی در یمن، منافع امنیتی 
و اقتصادی خود را در اولویت قرار داده است. از منظر 
عربستان سعودی پایان دادن به جنگ یمن، پرداختن 
به چشم انداز ۲۰۳۰ و جذب سرمایه‌گذاری جدی در 
پادشاهی سعودی تنها از طریق تنش زدایی با ایران قابل 

تحقق خواهد بود.
چشم‌انداز 2030 سعودی شامل اصلاحاتی هدفمند در 
زمینه اقتصادی، دفاعی، گردشگری و انرژی بازگشت‌پذیر 

در عربستان می‌شود.
دویچه وله در ادامه با اشاره به اینکه »عربستان 
سعودی به تازگی به پایان دادن جنگ در یمن متمایل 

شده است و به‌علاوه در روند بازگرداندن بشار اسد به 
عنوان صاحب کرسی سوریه در اتحادیه عرب مشارکت 
دارد« نوشت: ریاض یک دلیل خوب دیگر برای تعدیل 
سیاست ژئوپولیتیک خود دارد؛ روی کار آمدن دولت 
جو بایدن )در آمریکا( باعث به وجود آمدن نگرانی‌های 
بیشتری نسبت به تصمیمات ایالات متحده برای پایان 

دادن به اقدامات خود در خاورمیانه شده است.
صنم وکیل در این باره گفت: با خروج آمریکا از 
افغانستان آنها )سعودی‌ها( اطمینان یافته‌اند که ایالات 
متحده لزوماً برای محافظت از شرکای خود در منطقه 
تمایل ندارد، برای آن سرمایه گذاری نمی‌کند و مایل 
نیست تلاش زیادی در این زمینه انجام دهد. هرچند، 
پیش از این نیز در جریان حمله به تاسیسات بزرگ نفتی 
عربستان در سال 2019 که به توقف نیمی از تولیدات 
نفت ریاض منجر شد، واشنگتن چندان حمایتی از این 

کشور نکرد.
ریاض پس از وقوع این حادثه تهران را به دست داشتن 
در آن متهم کرد اما ایران به‌طور قوی این اتهامات را رد 
کرد. صنم وکیل معتقد است که این حادثه تاثیر بسیار 
زیادی در ارزیابی‌های ژئوپولتیک عربستان سعودی داشته 

است.
شبکه دویچه وله همچنین گزارش داد: گفته شده است 
که یک هیئت سعودی برای بازدید از دفاتر دیپلماتیک 
سابق خود در ایران به این کشور سفر کرده اما این موضوع 

به‌طور رسمی تائید نشده است.
عدنان طبابایی در این باره اظهار داشت: مسائل 
متعددی وجود دارد که دو کشور را پس از چند سال 
پر تنش به هم نزدیک می‌کند. من به تازگی از ریاض 
بازگشته‌ام و باور رایج این است که اکنون پنجره‌ای از 

فرصت‌ها برای بهبود روابط با ایران وجود دارد.
وی افزود: با این حال، من فکر نمی‌کنم که به زودی 
شاهد بازگشت سفیران عربستان و ایران به پایتخت‌های 
یکدیگر باشیم اما گشایش یک دفتر دیپلماتیک واقع بینانه 
است که در حال حاضر، یک گام بسیار مثبت خواهد بود. 

دویچه وله مدعی سفر مقامات سعودی به ایران شد

تلاش تهران و ریاض برای گشایش گره اختلافات قدیمی

تلاش برای جلوگیری از بحران تصادفی هسته‌ای ایران

واشنگتن کانون مذاکرات برجامی اروپا و آمریکا با مشارکت اسرائیل 

بولتن دانشمندان اتمی آمریکا در مطلبی به قلم ساموئل ام 
هیکی نوشت: هیچ نشانه ای مبنی بر شروع مجدد مذاکرات 
هسته ای با ایران وجود ندارد. اما پس از هفته‌ها رایزنی، در 
مورد روش و زمان بازرسی بازرسان هسته ای سازمان ملل 
متحد برای سرویس دوربین‌های نصب شده در تاسیسات 
هسته ای ایران توافق حاصل شد. با توجه به قطع دسترسی 
بازرسان در ماه فوریه، این توافق امکان بازیابی تصویر کاملی 
از برنامه هسته ای ایران و احیای توافق هسته ای ایران را زنده 
نگه داشته است. این همچنین اولین نشانه واقعی از همکاری 
ایران از زمان روی کار آمدن ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 

جدید در ماه اوت است. به گزارش سرویس انتخاب  در ادامه این مطلب آمده است: توافق 
هسته ای ایران که به عنوان برنامه جامع اقدام مشترک نیز شناخته می شود، آخرین 
آزمایش در مورد میزان تحمل کشورها در ارتباط با بازرسی بازرسان هسته ای سازمان 
ملل متحد از تأسیسات هسته ای شان است. با این حال، فشارهای استثنایی از سوی 
کسانی وجود دارد که معتقدند اجبار نظامی در جلوگیری از اشاعه موثرتر از سیستم‌های 
انکار است. چند روز پس از انتخابات ریاست جمهوری در ایران، حمله هواپیماهای بدون 
سرنشین به تاسیسات تولید سانتریفیوژ ایران در 23 ژوئن به تجهیزات نظارتی آژانس 
بین المللی انرژی اتمی آسیب رساند. در حالی که دولت اسرائیل در مورد این حمله 
اظهار نظری نکرد، شرکت فناوری سانتریفیوژ ایران واقع در شهر کرج در لیست اهدافی 
که اسرائیل در اوایل سال گذشته به دولت ترامپ ارائه کرد، به چشم می خورد. در حال 
حاضر، ایران به آژانس بین المللی انرژی اتمی اجازه داده است تا در هر مکانی به غیر از 

سایت کرج دوربین‌ها را سرویس کند.
اقدامات خرابکارانه کاملًا با رژیم راستی آزمایی هسته ای جهانی در تضاد است 
زیرا دولتها باید اطمینان داشته باشند که در صورت پیروی از چارچوب توافق شده، 
مجازات متوقف می شود. علاوه بر این، عدم احیای توافق هسته ای ایران می تواند 
احتمال استفاده از ابزارهای راستی آزمایی به دست آمده برای دیگر چالش‌های گسترش 
ساح‌های هسته ای مانند کره شمالی یا کشور آستانه هسته ای بعدی را از بین ببرد. 

از بین رفتن این تکنیک‌ها، تلاش‌ها برای بهبود رژیم جهانی 
عدم اشاعه را تضعیف می کند. همانطور که تجربیات ایالات 
متحده در خروج از افغانستان نشان می دهد، اطلاعات دقیق 
برای تصمیم گیری آگاهانه و جلوگیری از بحران بسیار مهم 
است. پیش فرض‌های اشتباه می تواند عواقب ناگواری داشته 

باشد.
پروتکل‌های راستی آزمایی هسته ای فعلی قوی 
ترین پروتکل‌های تاریخ هستند. با این حال، بسیاری از 
این ابزارهای حقوقی برآمده از بحران هستند و جنبه 
ی داوطلبانه دارند و نه اجباری. به عنوان مثال، با ایجاد 
پروتکل الحاقی در سال 1997، قدرت بازرسی آژانس بین المللی انرژی اتمی به میزان 
قابل توجهی افزایش یافت تا اطمینان حاصل شود که اظهارات دولتها صحیح و کامل 
است. ریشه این پروتکل در خاورمیانه است. پس از جنگ 1991 خلیج فارس، آژانس 
بین المللی انرژی اتمی متوجه شد که نمی تواند تشخیص دهد آیا مواد هسته ای 
مورد استفاده در برنامه هسته ای غیرنظامی به برنامه مخفی سلاح‌های هسته ای تغییر 
مسیر داده است یا خیر. بازرسان بین المللی مبهوت شده بودند که برنامه هسته ای 
عراق، در زمان صدام حسین می تواند مواد شکاف پذیر کافی برای سلاح هسته ای 
را طی 12 تا 18 ماه تولید کند. در حالی که پیش بینی قبلی در این زمینه 4 الی 5 
سال بود. آژانس بین المللی انرژی اتمی هیچ قدرتی برای اعمال ضمانت‌ها یا مجازات 
کسانی که استانداردها را رعایت نمی کنند، ندارد بلکه فقط می تواند از اختیاراتی 
که به آن داده شده استفاده کند. این محدودیت‌ها باعث شده است که برخی از 
کشورها علیه ضمانت‌های آژانس بین المللی انرژی اتمی عمل کنند. بدون دسترسی 
به طیف گسترده ای از داده‌ها که تحت رژیم راستی آزمایی دقیق در دسترس خواهد 
بود، ایالات متحده از ادعاهای اطلاعاتی غیرموجه و نادرست برای اثبات ادعای خود 
مبنی بر احیای برنامه تسلیحات هسته ای عراق با وجود ارزیابی آژانس بین المللی 
انرژی اتمی استفاده کرد. حمله ی سال 2003 نشان می دهد که عراق در واقع برنامه 

تسلیحاتی خود را بازسازی نکرده است.

روزنامه واشنگتن پست در گزارشی با اشاره 
به رایزنی‌های اخیر مقامات دولت جو بایدن با 
مقامات اروپایی، اسرائیل و مقامات کشورهای 
عربی در واشنگتن، به تحولات اخیر پیرامون 
از سرگیری مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در 

وین پرداخت.
این روزنامه آمریکایی در بخشی از گزارشی 
درباره محور ایران و برجام سفر مقامات منطقه 
و اتحادیه اروپا به واشنگتن، درباره سفر جوزپ 
بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به 
واشنگتن نوشت: بورل که اخیرا دستیار ارشدش 
از سفری به تهران به منظور ارزیابی موضع 
دولت جدید ایران درباره ازسرگیری مذاکرات 
احیای توافق هسته‌ای در وین بازگشته بود، 
گفت آماده است پیش از از سرگیری این 
مذاکرات با مقامات ایرانی دیدار کند. اما 
همچنین گفت سید ابراهیم رئیسی، رئیس 
جمهور جدید ایران و تیم او زمان کافی برای 

آمادگی را سپری کرده‌اند.
طبق نوشته واشنگتن پست، بورل روز جمعه 
در جمع خبرنگاران گفت: من اگر آن‌ها بخواهند 
به بروکسل بیایند، آماده این کار هستیم. اما 
زمان محدود است. من درک می‌کنم که دولت 
جدید برای بررسی سوابق ]مذاکرات[ و برای 
تشکیل تیم مذاکرات به زمان احتیاج دارد اما 
این فرصت حالا دیگر سپری شده است. زمان 

بازگشت به مذاکرات است.
این روزنامه آمریکایی می‌افزاید: مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا در پاسخ به این 
که در صورت شکست احتمالی در مذاکرات، 
»پلان B« در قبال ایران که از آن یاد می‌شود، 
شامل چه چیزهایی خواهد بود، گفت: من 

نمی‌خواهم به پلان Bها فکر کنم. هیچ کدام 
از پان Bهایی که به ذهنم می‌رسند خوب 

نیستند.
پیتر استانو سخنگوی سرویس اقدام خارجی 
اتحادیه اروپا دو روز پیش گفته بود ، جوزپ 
بورل برای ماموریتی متناظر با ماموریت مورا در 

تهران، به واشنگتن سفر کرده است.
به گفته استانو، »جوزپ بورل نیز به سهم 
خود به واشنگتن رفته است تا با آنتونی بلینکن، 
وزیر خارجه آمریکا درباره توافق هسته‌ای ایران 

دیدار و گفت‌وگو کند«.
همچنین در گزارش واشنگتن پست آمده 
است: مقامات آمریکایی، اروپایی،‌ اسراییلی و 
عربی در یک سری نشست رده بالا این هفته 
در واشنگتن بر سر ضرورت شفاف سازی این 
موضوع برای ایران توافق کرده بودند که مقاومت 
آن در  برابر پیوستن دوباره به مذاکرات وین 
نادیده گرفته نخواهد شد. این اتفاق نظر در 
بحبوحه نگرانی‌هایی در باره این مطرح می‌شود 
که تهران در بازگشت به مذاکرات احیای توافق 
هسته‌ای از طریق بازگشت دوجانبه ایران و 
آمریکا به پایبندی توافق هسته‌ای، جدیت به 
خرج نمی‌دهد. اتفاق نظر یادشده همچنین در 
پی این ایجاد شده است که دولت جو بایدن 
و دیگران در حال بدبین شدن به چشم‌انداز 
مذاکرات هستند، حتی با وجود از سرگرفته 

شدن آن.
پس از پیروزی جو بایدن در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۱  آمریکا و تشکیل دولت 

جدید در کاخ سفید، موضوع بازگشت آمریکا 
به توافق هسته‌ای که دولت دونالد ترامپ در 
سال 2018 از آن خارج شده بود، طبق وعده 
انتخاباتی او در دستورکار سیاست خارجی 
دولت بایدن قرار گرفت. قدرت‌های جهانی از 
جمله آمریکا، در ماه‌های گذشته شش دور 
مذاکرات پیرامون احیای توافق هسته ای در 
وین را برگزار کردند. این مذاکرات میان ایران 
و دیگر اعضای کمیسیون مشترک برجام و با 
حضور آمریکا درمحل مذاکرات برگزار شد. البته 
ایران و آمریکا مذاکرات مستقیمی نداشتند و 
تنها از طریق نمایندگان دیگر کشورهای حاضر 
در مذاکرات در جریان مواضع یکدیگر قرار می 

گرفتند.
برگزاری دور هفتم این مذاکرات تا پس 
از تشکیل دولت سید ابراهیم رئیسی، رئیس 
جمهور کشورمان به تاخیر افتاد. زمان دقیق 
از سرگیری مذاکرات مشخص نیست، اما ایران 
اخیرا هم‌زمان با برگزاری نشست سالانه مجمع 
عمومی سازمان ملل گفته که این مذاکرات 
می تواند در آینده نزدیک از سر گرفته شود. 
مذاکرات وین در این راستا پیش می رود که 
بتواند از طریق اقداماتی هماهنگ شده، موجب 
بازگشت دوجانبه آمریکا و ایران به پایبندی 

کامل به توافق هسته ای شود.
این گزارش می‌افزاید: طبق گفته مقامات 
شرکت‌ کننده در رایزنی‌های اخیر در واشنگتن، 
ایران در دستور کار تمامی دیدارهایی بوده 
است که دیپلمات‌های ارشد اتحادیه اروپا، 

اسراییل،‌عربستان سعودی و امارات متحده عربی 
در آن گرد هم آمده بودند. در این  نشست‌های 
دوجانبه و چندجانبه با واشنگتن، جوزپ بورل، 
یائیر لاپید وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی، 
فیصل بن فرحان وزیر امور خارجه عربستان 
سعودی، شیخ عبدالله بن زاید وزیر امور خارجه 
امارات متحده عربی شرکت کرده‌اند. رابرت 
مالی نماینده ویژه آمریکا در امور ایران گفت‌وگو 
درباره ایران را با کشورهای حاشیه خلیج فارس 
در این آخر هفته ادامه خواهد داد. رافائل 
گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
هفته آینده برای مذاکرات بیش‌تر به واشنگتن 

می‌رود.
واشنگتن پست در ادامه می‌نویسد: ایران 
نشان داده است که آماده بازگشت به »مذاکرات 
غیر مستقیم« با آمریکا]در چارچوب مذاکرات 
وین[ است اما تاریخی برای آن مشخص نکرده 
است. اتحادیه اروپا که مسئولیت ترتیب دادن 
مذاکرات را بر عهده دارد، به تازگی گزارش 
داد که ایران ممکن است به این زودی آماده 
از سرگیری مذاکرات نباشد و می‌خواهد پیش از 
بازگشت به وین با بورل و دیگران در بروکسل 

دیدار کند.
این روزنامه می‌نویسد: فیصل بن فرحان، 
وزیر خارجه سعودی روز جمعه در کنفرانس 
خبری جداگانه‌ای با اشاره به فعالیت هسته‌ای 
سرعت گرفته ایران گفت، »ما در جای بسیار 
خطرناکی قرار داریم« و »من فکر می‌کنم باید 
بر ازسرگیری سریع مذاکرات و تعلیق این 

فعالیت‌ها از سوی ایران متمرکز شویم.«
واشنگتن‌پست همچنین آورده است: آنتونی 
بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا پس از دیدار 
روز چهارشنبه‌اش با یائیر لاپید همتای اسراییلی 
خود،‌ ارزیابی ناامیدانه‌ای را از وضعیت ارائه داد. 
او در تصدیق نادری از سوی آمریکا در زمینه 
این که واشنگتن در صورت شکست دیپلماسی 
با ایران چه خواهد کرد، گفت پنجره بازگشت 
ایران به مذاکرات در حال بسته شدن است اما 
تاریخ دقیقی را برای آن اعلام نکرد. او گفت:» 
زمان در حال اتمام است.  اگر ایران رویه‌اش 
را عوض نکند، آماده روی آوردن به گزینه‌های 
دیگر هستیم و این رایزنی‌ها با متحدان و 
شرکایمان بخشی از آن هستند. ما هر گزینه‌ای 
را برای مواجه شدن با چالش ایجاد شده از 
سوی ایران بررسی خواهیم کرد.« این روزنامه 
در ادامه به مواضع جنگ‌طلبانه یائیر لاپید، وزیر 
امور خارجه رژیم صهیونیستی در سفر اخیرش 
به واشنگتن اشاره می‌کند و می‌نویسد: لاپید 
صریح‌تر بود و هشدار داد اسراییل در صورت 
لزوم با توان نظامی وارد عمل خواهد شد تا مانع 

دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای شود.
واشنگتن‌پست در بخش دیگری از گزارشش 
آورده است: یک مقام اسراییلی که در این 
مذاکرات شرکت کرده بود، به خبرنگاران گفت 
سفر لاپید به واشنگتن که شامل دیدار با کامالا 
هریس، معاون رئیس جمهور آمریکا و جیک 
سالیوان، مشاور امنیت ملی این کشور بوده 
است، مکالمه‌ای محرمانه درباره این بوده است 
که در صورت عدم مشارکت ایران]در مذاکرات 
وین[ یا عدم مشارکت جدی آن،‌ چه کاری باید 

انجام شود.

سفیر رژیم صهیونیستی در مسکو در گفت‌وگویی از 
برگزاری نشستی با حضور روسای شوراهای امنیت ملی 
آمریکا، روسیه و اسراییل با محوریت ایران و سوریه خبر داد.
به گزارش اسپوتنیک، »الکساندر بن زوی« سفیر رژیم 
صهیونیستی در روسیه گفته است اسراییل با روسیه و 
آمریکا توافق کرده است نشستی با حضور سران امنیتی‌شان 
به منظور بحث و گفت‌وگو پیرامون وضعیت سوریه و ایران 

تشکیل شود.
تاریخ و محل این نشست ممکن است پس از دیدار 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه با نفتالی بنت، نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی در ۲۲ اکتبر در سوچی تعیین شود.

بن زوی در این باره به اسپوتنیک گفت: فعلا در حد یک 
ایده است، تاریخ و محل آن هنوز مشخص نشده است. ما از 
طرف خودمان آماده میزبانی هیات‌ها هستیم. اما هنوز درباره 

آن تصمیم‌گیری نشده است.

او افزود: فعلا موافقت شده است که این نشست برگزار 
شود. موضوعات آن شامل سوریه و ایران و دیگر مسائل 

خاورمیانه خواهد بود.
به گزارش ایسنا، پیش‌تر نیز دفتر نخست‌وزیری اسراییل 
مطرح کرده بود موضوع توافق هسته‌ای و برنامه هسته‌ای 
ایران از موضوعات دیدار و گفت‌وگوی رئیس جمهور روسیه 

و نخست وزیر رژیم صهیونیستی خواهد بود.
یائیر لاپید وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی و ایِال 
هولاتا رئیس شورای امنیت داخلی این رژیم هم اخیرا 
در سفرهای جداگانه‌ای به واشنگتن و دیدار با همتایان 
آمریکایی، به مواضع اسرائیل درباره مذاکرات احیای توافق 

هسته‌ای در وین و برنامه هسته‌ای ایران پرداخته‌اند.
علاوه بر این، آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا در 
گفت‌وگو با سرگئی لاوروف همتای روسی‌اش به موضوع 

مذاکرات وین پرداخته بود.

نماینده ویژه آمریکا در امور ایران، در پیامی توییتری 
هدف سفر خود به امارات، قطر و عربستان سعودی را 
گفت‌وگو درخصوص »بازگشت دوجانبه به برجام« 

توصیف کرد.
به گزارش ایسنا، رابرت مالی نماینده ویژه آمریکا در 
امور ایران روز جمعه در توییتی نوشت: در انتظار بازدید 
از کشورهای امارات، قطر و عربستان سعودی در تاریخ  
۱۵ تا ۲۱ اکتبر هستم تا درخصوص مشکلات منطقه‌ای 
و تاش برای مذاکره جهت بازگشت دوجانبه به برجام 

رایزنی کنیم.
مالی روز چهارشنبه گفته بود که رایزنی‌ها در جریان 
این سفر منطقه‌ای، روی محدود کردن برنامه هسته‌ای 
ایران متمرکز خواهد بود و دولت بایدن نیز در حال بررسی 
سایر گزینه‌ها در صورت شکست مذاکرات برجامی است.

وی که در یک کنفرانس مجازی در اندیشکده بنیاد 

کارنگی صحبت می‌کرد،اعلام کرده بود: ما آماده‌ایم تا خود 
را با واقعیتی وفق دهیم که در آن با تمامی گزینه‌ها برای 
رسیدگی به برنامه هسته‌ای ایران - درصورتی که این 
کشور حاضر نباشد به محدودیت‌های خود )در برجام( 

بازگردد- سر و کار داشته باشیم.
این مقام آمریکایی بدون اشاره به خروج یک‌جانبه 
واشنگتن از برجام و نقض این توافق از سوی طرف 
آمریکایی، در ادامه تلاش کرده بود ایران را برای وقفه 
پیش آمده در مذاکرات وین مقصر جلوه دهد و گفته 
بود: ما در حال حاضر با یک تیم متفاوت )در ایران(، 
تحت هدایت افرادی متفاوت و یک رئیس جمهوری مواجه 
هستیم که به وضوح اعلام می کند، می خواهد کارها را 
متفاوت انجام دهد. ما هر روز یک قطعه از پاسخ ایران 
را دریافت می‌کنیم، مبنی بر این‌که آنها به میز مذاکره 

برنمی‌گردند.

سفر نماینده آمریکا به خاورمیانه با پرونده برجامبرگزاری نشست امنیتی آمریکا-روسیه-اسرائیل درباره ایران و سوریه

 

فراخوان خدمات مشاوره 

اداره کل راه و شهرسازی استان کردستان در نظر دارد پروژه تبدیل و تولید اسناد تک برگی اراضی ملی 
شهرستان‌های سطح استان را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شرح ذیل برگزار نماید.

1- تبدیل و تولید اسناد تک برگی اراضی ملی شهرستان‌های سنندج و کامیاران با برآورد 5.800.000.000 ریال 
 2- تبدیل و تولید اسناد تک برگی اراضی ملی شهرستان‌های سقز و بانه  با برآورد 3.500.000.000 ریال

3- تبدیل و تولید اسناد تک برگی اراضی ملی شهرستان‌های بیجار و دیواندره با برآورد 2.500.000.000 ریال
4- تبدیل و تولید اسناد تک برگی اراضی ملی شهرستان‌های قروه و دهگلان با برآورد 1.200.000.000 ریال

5- تبدیل و تولید اسناد تک برگی اراضی ملی شهرستان‌های مریوان و سروآباد با برآورد 1.000.000.000 ریال
 کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد  تا تهیه فهرست مشاوران دارای صلاحیت، ارسال 
درخواست پیشنهاد، ارائه پیشنهاد مشاوران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس  www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مشاوران در صورت عدم عضویت قبلی، 

مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار: آدرس کردستان- سنندج- بلوار آزادگان- اداره کل راه و شهرسازی 
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